
UCHWAŁA NR LXI/ 497 /2023 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P., 
poz. 881) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do wysokości 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy 
dnia z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dla celów przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób wskazanych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P., 
poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D043B315-EC4C-4C81-AEB1-230EF7E1DA9D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

           Od dnia 1 stycznia 2024 r. będzie obowiązywał wieloletni rządowy program ”Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, który został ustanowiony Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z 
dnia 23 sierpnia 2023 r. 
 
 Zgodnie z niniejszą Uchwałą z pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych będą  
mogły skorzystać osoby samotne i rodziny, których dochód nie przekracza 200 % kryterium, o 
którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 
Kryterium dochodowe tj. 100% stanowią kwoty: 
776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej;  
600,00 zł na osobę w rodzinie. 
Kwoty określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. 
U.2021.1296). 
  
 W związku z powyższym w celu uzyskania dotacji przez Gminę na sfinansowanie pomocy  
w zakresie dożywiania, niezbędne jest podjęcie nowej uchwały. Pozwoli to bowiem na objęcie 
wsparciem osób i rodzin, które aktualnie są adresatami Programu. 
 
Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D043B315-EC4C-4C81-AEB1-230EF7E1DA9D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/ 497 /2023 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


